
آیندهخالصسازان پیشبینیهمتیاز

سوتپایانخالصسازی
خالص سازی یعنی  آرمانملی–یاسمینطالقانی:
که همان معنای  حذف رقیب برای دستیابی به قدرت 
یکدست سازی را دارد. جریان اصولگرا در چند مورد اقدام 
به خالص سازی و حذف رقیب اصلاح طلب کرد که نتیجه 
کشور نداشت. خالص سازی  واژه ای  خوبی برای آنها و 
بود که نخستین بار از سوی علی لاریجانی و در بیانیه رد 
ح شد. در  حضورش در انتخابات مجلس دوازدهم مطر
بیانیه او آمده بود: »رفع نگرانی از جریان خالص سازی؛ 
 خبری درباره  انتخابات مجلس وجود ندارد. بدین وسیله از 
جریان خالص سازی رفع نگرانی می شود و بعید است با این 
روش های برادران بتوان رقابت تصنعی ایجاد کرد. ملک را 
چاره ای دیگر نیاز است.« از آن پس بود که واژه خالص سازی 
در تحلیل ها و اظهارات سیاسی پررنگ شد. نکته قابل تامل 
که علی مطهری از نزدیکان لاریجانی مخالف  اینجاست 
خالص سازی  است و گفته بود: »تعبیر خالص سازی نتیجه 
گر قرار  رفتاری است که در دو انتخابات قبلی بروز داده شد. ا
بر این باشد که افرادی تایید صلاحیت شوند که کاملا مطیع 
بوده و اهل اظهار نظر و اصلاح امور نباشند و صرفا تکرارکننده 
گر جایی هم به نظرشان  مواضع رسمی نظام باشند و ا
اشکالی می رسد از اظهار آن خودداری کنند، این به معنی 
حذف بسیاری از نیروهای کارشناس و نخبه و حتی مکتبی 
و متدین است. در این صورت کشور از خدمات آنها محروم 
می شود و کار به دست افراد غیرمتخصص می افتد. این 
نقصی است که در دولت فعلی وجود دارد. این خالص سازی 
ک  نیست. خالص سازی این است که نظام را از افراد فاسد پا
کنیم.« برخی معتقد به تداوم خالص سازی  هستندیک 
نماینده اصولگرایان معتقد است »نتایج انتخابات مجلس 
دوازدهم و روی کارآمدن چهره های رادیکال، خطر حذف 
پدرخوانده های اصولگرایان را هم تقویت خواهد کرد«؛ 
کنون فضای  چرا که به زعم این نماینده ادوار مجلس، »ا
سیاسی کشور با خروجی انتخابات ۱۱ اسفند، بیش از هر 
زمان دیگری بستر را برای موج سواری سیاسی و رسانه ای 
کرده است تا طیف میانی،  رادیکال های اصولگرا فراهم 

معتدل و عقلانی اصولگرایان به کلی از صحنه کنار روند.« 

تحلیلهمتیازخالصسازی
دیروز هم رئیس پیشین بانک مرکزی گفت: فکر می کنم 
در انتخابات آینده هم این مسیر نمی تواند آن طوری که 
برود، حتما اصلاح  خالص سازان پیش می گیرند پیش 
خواهد شد، حتما حضور مردم آن ها را مجبور می کند 
روش شان را اصلاح کنند. عبدالناصر همتی در پاسخ به 
اینکه به نظر شما برای انتخابات سال آینده چه اقداماتی 
باید انجام دهیم تا سرمایه اجتماعی این بار با رغبت 
بیشتری پای صندوق رأی بیاید، اظهارکرد: راهش این است 
کثریت و نظر مردم  که ما بپذیریم تنها راه برای اینکه نظر ا
کم شود تکیه به نهاد انتخابات است، نهاد انتخابات یک  حا
گر به این شرایط و لوازم توجه نکنیم،  شرایط و لوازمی دارد ا
انتخابات بی خاصیت می  شود. رئیس سابق بانک مرکزی 
یادآور شد: کما اینکه با ارزیابی هایی که درباره صلاحیت 
افراد در انتخابات اخیر شده و عده کثیری را حذف کردند 
و یا پیش ثبت نام ها مانع بسیاری از ثبت نام ها شد، این ها 
نتایج خوبی برای کشور نداشت، ولی با همه این احوال 
من معتقدم نباید از صندوق کناره گیری کرد و باید حضور 
داشت. وی ادامه داد: باید تلاش کرد که شرایط را اصلاح 
کنیم؛ من معتقدم راه ایجاد اعتدال در کشور باز هم صندوق 
است و ما فکر می کنیم در انتخابات آینده هم این مسیر 
نمی تواند آن طوری که خالص سازان پیش می گیرند پیش 
برود، حتما اصلاح خواهد شد، حتما حضور مردم آن ها 
را مجبور می کند روش شان را اصلاح کنند. همتی درباره 
پیش بینی اش از مجلس دوزادهم چیست، بیان  کرد: با این 
ردصلاحیت هایی که شد من خیلی فرقی بین این مجلس 
)دوازدهم( و قبلی )یازدهم( نمی بینم، ولی فکر می کنم یک 
گروهی ولو اندک اصلاح گر و توسعه گرا درونش باشد و برای 

همین شاید بهتر از مجلس قبلی باشد.

آرمانملی–مطهرهشفیعی: در روزهای اخیر ادعاهایی 
ح بود،  درباره برکناری یک وزیر کابینه در فضای مجازی مطر
ادعایی که با توجه به تورم و مشخص نبودن قیمت سوخت 
در سالجاری و... چندان عجیب نبود. خبرآنلاین درباره این 
موضوع نوشته است که برکناری وزیر اقتصاد در هر کشوری 
امری غیرعادی و مهم است که می تواند تأثیرات گسترده ای 
بر اقتصاد و جامعه داشته باشد. این تصمیم معمولا به دلیل 
عدم عملکرد مناسب و یا وقوع فساد در وزارتخانه اتخاذ 
می شود. اما برکناری یک وزیر باید با رعایت اصول و قوانین 
و فرایندهای قانونی اتفاق بیفتد تا جلوگیری از بروز هر گونه 
ناهنجاری و اضطراب در بازارهای مالی و اقتصادی شود. در 
نتیجه، این تصمیم باید توسط مقامات اجرایی و قوه قضائیه 
با دقت و داوری صحیح صورت گیرد تا اثر بخش و موثر باشد. 
از سوی دیگر محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا از برکناری 
خاندوزی استقبال کرده و نوشته بود: »انتشار خبر برکناری 
احسان خاندوزی از وزارت اقتصاد، اتفاق مثبتی است. اما در 
گر وزیر نفت، وزیر رفاه، وزیر ارتباطات،  کابینه فقط این نیست. ا
رئیس سازمان برنامه و بودجه و نیز چند تن از معاونان 
رئیس جمهور کنار گذاشته شوند شاید راه برای اصلاح دولت 

رئیسی کمی هموار شود.«

صحتنداشت
ساعتی بعد مشخص شد که ادعاها صحت ندارد و تسنیم 
نوشت: به نظر می رسید دمیدن به التهاب در بازار اقتصادی و 
ارزی از دلایل انتشار این شایعات است و با عنایت به شرایط 
حساس فعلی، به احتمال زیاد با برخورد قضائی مواجه خواهد 
کنش  شد. خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز در وا
کید کرد: »تروریست های اقتصادی  به این اخبار در پیامی تأ
و چابهار مشغول  تروریست های حملات دمشق  همپای 
بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند. افزایش نااطمینانی 
و دامن زدن به انتظارات تورمی، مهم ترین راهبرد آنها در این 
روزهاست. القای تزلزل در تیم اقتصادی دولت با تولید اخبار 

جعلی را باید در این چارچوب تحلیل و ردیابی کرد.« 

چراشایعهبرکناریمطرحشد؟
وضعیت اقتصادی کشور نابسامان است و نمی توان تمام 
گر چه تحریم ها نقش  مشکلات را بر گردن تحریم ها انداخت ا
مهمی در نابسامانی اقتصادی دارند اما تمام آن نیستند. 
اوضاع بورس و قضیه توزیع بنزین و مساله یارانه و... ؛ همه 
و همه سبب افزایش فشارهای وزیر اقتصاد شده است. 
بالاخره این دولت مسئول اقتصادی کم ندارد و طبیعی است 
که در این آشفته بازار یکدیگر را مقصر جلوه داده و احتمال 
استیضاح وزیر اقتصاد برای کاهش فشارها وجود داشت. 
وضعیت نامطلوب اقتصادی وفشار تورم سبب شده که حتی 
رسانه های اصولگرا به انتقاد از خاندوزی مشغولند. مانند 

سایت الف هم نوشت: »اوضاع اقتصادی آنقدر بد است و 
زندگی مردم را تحت الشعاع قرار داده که انتظار می رود دولت 
فکری جدی برای ساماندهی این وضعیت کند. از این رو 
است که ایجاد تغییر در تیم اقتصادی دولت اقدامی به جا و 
لازم محسوب می شود. در پی همین شرایط است که شاهد 
بروز شایعاتی درباره برکناری وزیر اقتصاد هستیم. شایعه ای 
کنش های پی درپی همراه شد. این شایعه در نهایت  که با وا
تکذیب شد. آنطور که مشخص شده برکناری آقای وزیر صحت 
ندارد، چرایی ایجاد این شایعه و استقبال از آن حتما جای 
تامل دارد. دولت محترم بعد از پاسخگویی به شایعات، باید 
به این فکر کند که اخبار کذب مورد اشاره به فرض اینکه صرفا 
به خاطر بمباران افکار عمومی و ایجاد تزلزل در تیم اقتصادی 
دولت باشد؛ چرا اینطور مورد استقبال قرار می گیرد؟ آیا وضعیت 
اقتصادی و معیشتی موجود که ادامه زندگی را برای همه اقشار 
جامعه سخت و نگرانی کننده، کرده؛ در این موقعیت نقشی 
ندارد؟!« از جمله عملکردهای قابل انتقاد وزرای اقتصادی، 
وضعیت بورس است. در حالی که بازار سرمایه در ایران به 
واسطه ناآرامی های منطقه ای، روزهای پرتلاطمی را سپری 
می کند، ریشه های عمیق تر و عوامل داخلی متعددی نیز 
نفس بورس را به شماره انداخته اند. سهامداران سال هاست 
که با حسرت به رشد تورم و سود سایر بازارها نظاره گرند و هر روز 
شاهد افت بیشتر ارزش دارایی های خود در بورس هستند. 
ک بورس را می توان در مثلثی جست وجو  عامل وضعیت اسفنا
کرد که محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و مجید عشقی رئیس سازمان بورس؛ 
گر این سه فرد را به عنوان  سه ضلع آن را تشکیل می دهند. ا

اجزای مثلث در نظر بگیریم، قطعا در رأس آن محمدرضا فرزین 
گرچه نمی توان عملکرد وزیر اقتصاد و رئیس سازمان  قرار دارد. ا
بورس را نیز در این مورد توجیه کرد، اما بررسی دقیق تر حوزه 
اختیارات و وظایف نهادهای مختلف نشان می دهد که بانک 
مرکزی نقشی کلیدی در وضعیت فعلی بورس ایفا می کند اما 
در نهایت همه نگاه ها به سمت خاندوزی است. بانک مرکزی 
متولی اصلی بازار ارز و به تبع آن بازار نیماست. نوسانات شدید 
نرخ ارز و عدم ثبات در سیاست های ارزی، به طور مستقیم بر 
بورس و صنایع مختلف اثر می گذارد. طی هفته های گذشته 
خ دلار در بازار آزاد، دلار نیمایی عملا رشد  و با وجود رشد نر
لان بازار ارز  چندانی نداشته که این موضوع باعث می شود دلا
از این رشد سودهای کلانی به جیب بزنند، اما بخش تولید تنها 

برای تامین مواد اولیه با مشکل مواجه شود. 

بهکارزارمجدد؟ نیاز
گفتنی است در سال ۱400 کارزار عزل وزیر اقتصادی فعال 
شد:  منتشر  چنین  کنندگان  امضا درخواست  بود.  شده 
»همان طور که استحضار دارید جناب آقای خاندوزی بر خلاف 
ادعاهایی که در روز رای اعتماد مجلس  به ایشان داشتند، 
هیچگونه توفیقی در اصلاح و بهبود شرایط اقتصادی کشور 
نداشتند. به گونه ای که اوضاع اقتصادی به ویژه بورس شرایط 
بسیار بدتری را نسبت به قبل تجربه می کند. بنابراین مستدعی 
است تا دیر نشده و تا رمقی برای ملت باقی مانده نسبت به 
عزل ایشان و گماردن فردی کاردان در این پست مهم اقدام 
ح شده تا حدودی برقرار  کنون نیز مشکلات مطر بفرمایید.« ا

است و تدبیری برای حل آن ارایه نشده است.
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گــــزارش

جزئیاتعفو2721محکوم
آرمانملی: معاون قضائی قوه قضائیه بیان کرد: در این 
مرحله ۱۵۶ نفر از محکومان مشمول عفو از محکومان زن، 
پنج نفر اتباع بیگانه، ۱۱ نفر محکومان امنیتی و پنج نفر زیر 
 ، ۱۸ سال هستند. به مناسبت سال نو و عید سعید فطر
رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه 
برای عفو، تخفیف و تبدیل مجازات بیش از دو هزار نفر از 
کم موافقت کردند. در همین رابطه معاون  محکومان محا
قضائی قوه قضائیه جزئیات عفو رهبری مناسبت سال نو و 
عید سعید فطر را تشریح کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
کرد: در این  رحیمی معاون قضائی قوه قضائیه اظهار 
مرحله اسامی ۲ هزار و ۱۲۷ نفر که شرایط استحقاق عفو 
را داشتند و پرونده آن ها در کمیسیون عفو و بخشودگی 
بررسی شده بود با تایید ریاست قوه قضائیه به محضر مقام 
معظم رهبری اعلام و در نهایت عفو آن ها مورد موافقت 
ایشان قرار گرفت. وی افزود: از مجموع ۲ هزار و ۱۲۷ نفر 
مشمول عفو و تخفیف مجازات در این مرحله ۸۵۸ نفر 
مشمول عفو منتهی به آزادی و مختومه شدن پرونده و 
هزار و ۲۶۹ نفر باقیمانده مشمول تخفیف مجازات شدند. 
رحیمی در رابطه با محکومان دادگستری ها که مشمول 
عفو رهبری شده اند، گفت: ۲۹ نفر از افرادی که در این دوره 
مشمول عفو شده اند، مجازات قطعی آن ها اعدام بود که 
با تخفیف، مجازات آن ها به حبس تغییر کرده است. وی 
بیان کرد: پنج نفر از افراد مشمول عفو نیز محکومان ماده 
۲0 هستند. محکومان ماده ۲0 افرادی هستند که شرایط 
اولیه عفو را نداشته اند و رئیس قوه قضائیه راسا عفو آن ها را 
درخواست کرده است. هزار و ۹۹۱ مورد نیز سایر محکومان 
دادگستری ها بوده اند. معاون قضائی قوه قضائیه بیان 
کرد: در این مرحله ۱۵۶ نفر از محکومان مشمول عفو از 
محکومان زن، پنج نفر اتباع بیگانه، ۱۱ نفر محکومان امنیتی 

و پنج نفر زیر ۱۸ سال هستند. 

خبـــــر

ذره بین

گزارش»آرمانملی«ازشایعهبرکناری»خاندوزی«

خاندوزی هست؛ مثل مشکلات اقتصادی!
کنشمهاجریبهشایعهبرکناری:وزرایدیگرهمبرکنارشوند وا

دولت:تروریستهایاقتصادیمثلتروریستهایحملاتدمشقوچابهارمدعیتغییرخاندوزیشدند

کرمانشاهی:  احسان ملی- آرمان
هرچند در کف جامعه و خیابان های ایران 
جدی  را  جنگ  یک  ایجاد  احتمال  کسی 
و  ایران  بین  که  جنگی  هم  آن  نمی گیرد 
اسرائیل باشد اما بعد از حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در سایت ها، روزنامه ها 
در  مختلفی  اخبار  مجازی  شبکه های  و 
تهران  پاسخ  برای  اسرائیل  آمادگی  مورد 
منتشر شده است. از سوی دیگر البته ایران 
گوش  نیز قرار است یک سیلی محکم به 
اسرائیل بنوازد. سیلی که ظاهرا قرار است 
چنان محکم باشد که دیگر تل آویو هوس 
نکند حملاتی را به منافع ایران در دستور 
کار قرار دهد. در اینجا البته دو دیدگاه در 
مورد پاسخ به اسرائیل از سوی ایران وجود 
کید بر تنبیه  دارد. اول دیدگاهی که ضمن تا
کید دارد و  اسرائیل بر صبراستراتژیک نیز تا
دیدگاه دیگری که خواستارحمله موشکی 
ایران به اسرائیل برای ایجاد بازدارندگی 
در برابرتل آویو در ارتباط با تکرار حملات 
به منافع ایران است. »آرمان ملی« در این 
ارتباط با فریدون مجلسی، کارشناس روابط 
او  پرداخته است.  گفت وگو  به  بین الملل 
طریق  از  بتواند  باید  ایران  است  معتقد 
دیپلماسی به دستاوردهای در موقعیت 

کنونی برسد. 

آقایمجلسیحملهبهکنسولگری
سوریهراچگونهارزیابیمیکنید ایراندر
تهران برابر آیاتلآویوروندجدیدیرادر

کردهاست؟ آغاز
کز دیپلماتیک محکوم است.   حمله به مرا
چنانچه که دیدیم بسیاری از کشورها این 
حمله را محکوم کردند اما این اولین بار نیست 
که حملاتی به منافع ایران صورت می گیرد. 
کز و منافع ایران در سوریه  درگذشته نیز مرا
مورد هدف اسرائیل قرارگرفته بود اما این 
بار تعداد و افرادی و جایگاه نظامی آنها از 

اهمیت برخوردار بوده است. اینکه که محل 
کجا  تجمع نیروهای موثر ایران در سوریه 
بوده، شرایط متعارف مهم است اما در شرایط 
جنگی دشمن همه چیز را در هرحال و هرجا 
مورد اصابت قرار می دهد. تل آویو از این 
بدترهم عمل کرده است. آنها در تهران هم 
و  داده اند  انجام  تروریستی  عملیات های 
فرمانده راهبردی ایران را در روز تعطیل و 
بازگشت از تعطیلات زده اند، دانشمندان 
اتمی را مورد آسیب قرار دادند و آنها را ترور 
کردند و در مرکز اتمی نطنز عملیات انجام 

دادند. 

چراسوریهابهحملاتاسرائیل 
این ک بهخا بالاخره نمیدهند پاسخ
به بعد و شده حمله ابتدا  در  کشور

سفارتخانهتهراندرسوریه؟
اسرائیل  با   سوری ها چند سالی است 
گاهی تل آویو اقدام  درگیر هستند و هر از 
به حمله علیه سوریه می کند اما در سوریه 
اسرائیل  حمله  با  که  نیست  اینگونه 
تصمیمی گرفته شود که کشور آسیب دیده 

از جنگ های داخلی و فعالیت داعش دچار 
جنگ دیگری شود و با بحران های بیشتری 

روبه رو شوند. 

حالت ترینسطحدر بالا اسرائیلدر
قرار ایران حمله  برابر  در آمادهباش
گرفتهاستآیااینآمادهباشمیتواند
و روزها  در تنش افزایش بیانکننده

هفتههایآیندهباشد؟
 تل آویو با توجه به تهدیدات شدیدی 
که از جانب ایران بعد از حمله به سفارت 
تهران در سوریه دریافت کرده است در حالت 
کنون  آماده باش قرار گرفته است. اسرائیل ا
نگران است و بیم آن را دارد که با درگیر تنش 
جدیدی شود. آنها همان زمانی که به سفارت 
ایران حمله کردند در آماده باش قرار گرفته 
و خود را برای پاسخ بسیار شدیدتر آماده 
کنون دیگر در شرایط قدیم  کرده اند. تل آویو ا
نیست که یک قدرت باشد که هر اقدامی که 
بخواهد، بتواند انجام دهد. با این وجود قید 
همه چیز را زده و وارد جنگ با قبول هرگونه 
خسارت های احتمالی شده و کشوری که 

با قبول خسارت ها وارد جنگ شده را باید 
که در برابر هر حمله ای  گرفت چرا  جدی 
دست به حملاتی می زند. در اینجاست که 
افرادی که دارای تجربه هستند و از منطق 
و  نظامی  بالای  سطوح  در  و  برخودارند 
غیرنظامی حضور دارند و تصمیمات اصلی 
می گیرند محتاط رفتار خواهند کرد تا طرحی 
بریزند که کشور از دامی که برایش پهن شده 

دور شود و در برابر امتیازهای اخذ کند. 

گرفتندروسطمیدانجنگ بهامتیاز
این اشارهکردید،ایرانچگونهمیتوانداز

بگیرد.؟ وضعیتبهنفعخودامتیاز
منطقه  در  تنش  خواستار  آمریکایی ها   
نیستند و این مورد را به خوبی می توان از 
رفتار آنها برداشت کرد. کشورهای عربی هم 
خواستار تنش و جنگ در منطقه نیستند. از 
سوی دیگر اعراب برنامه های توسعه ای دارند 
و با دلارهایی که به دست آورده اند قصد دارند 
به کشورهای توسعه یافته ای تبدیل شوند 
عربستان و کشورهای عربی با شتاب به سمت 
توسعه و صنعتی شدن حرکت می کنند. در 
اینجا کشورهای عربی حاضر نیستند توسعه 
خود را با جنگ و تنش به خطر بیندازند. در 
این شرایط اسرائیل هم درک می کند چون 
را  کشور فلسطین  اعراب ثروتمند تشکیل 
در  نمی تواند  اسرائیل  دیگر  می خواهند 
کند.  کشور فلسطین مقاومت  برابر ایجاد 
امتیازی که ایران می تواند بگیرد آن است که 
در یک کنفرانس بین المللی صلح با حضور 
قوای کشورهای اصلی منطقه مانند مصر و 
عربستان و... به سمت یک دیدگاه منطقه ای 
برای حل و فصل مساله فلسطین حرکت کند. 
ایران در این همکاری بین المللی برای حل 
کراتی به نفع  حقوق فلسطینیان باید به مذا
خود برای پایان دادن تحریم ها روی آورد و 
جایگاه واقعی خود به نفع توسعه کشورش 

استفاده کند. 

فریدونمجلسیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 ایران باید در شرایط کنونی امتیاز کسب کند
درسطوحبالاینظامیمحتاطرفتارمیکنند

فلاحتپیشهمطرحکرد:افزایش۱۵۰
درصدیمالیاتوگرانشدندلارطی3سال؟

چکسفیدامضایمجلسِ
قالیبافبهرئیسی

تورمکمرشکناست

ادوار  نماینده  فلاحت پیشه،  حشمت ا... 
مجلس در خصوص ترکیب مجلس دوازدهم و 
اینکه به چه شکل باید مسائل معیشتی مردم را 
حل کنند تا در سالجاری کمتر دچار بحران شوند، 
گفت: اعتقادم بر این است که شاید انتظار زیادی 
نباید از مجلس آینده داشت. نوع انتخاباتی که 
شکل گرفت، نوع مواضع و رفتارهای کاندیداهای 
پیروز و به ویژه سوابق آنها، باعث می شود توقع 
زیادی از مجلس آینده شکل نگیرد. وی افزود: 
اولا انتخابات برگزار شده، یک انتخابات تقریبا 
غیررقابتی بود. یک انتخابات در واقع رقابت بین 
برنامه و کارنامه افراد است. کارنامه کسانی که در 
مجلس حضور دارند و برنامه کسانی که معتقد 
هستند بهتر می توانند امور پارلمانی کشور را پیش 
ببرند که شامل نقد عملکرد پارلمان گذشته هم 
است. به هرحال مجلسی که روزهای پایانی اش را 
پشت سر می گذراند یکی از مجالس ضعیف تاریخ 
ایران خواهد بود. دلیل این است که در زمان این 
مجلس عملا فشارهای متعددی به مردم وارد 
شد. فلاحت پیشه ادامه داد: ضعف های زیادی 
در عملکرد داخلی و خارجی در این مجلس 
وجود داشت. مجلس یک برگ سفید و چک 
سفیدی را در زمینه بودجه به دولت داده بود 
که نتیجه اش افزایش ۱۵0 درصدی مالیات ها 
در طول سه سال، تورم کمرشکن و به ویژه گران  
شدن ۱۲ هزار تومانی دلار به طور سالیانه بود. 
یعنی در زمان این مجلس هر ماه دلار گران شد. 
این موضوعات نشان داد این مجلس، به شدت 
گر یک انتخابات رقابتی جدی  ضعیف است و ا
وجود داشت، قاطبه اعضای این مجلس رأی 
نمی آوردند. فلاحت پیشه تصریح کرد: در حوزه 
سیاست خارجی هم مجلس در حاشیه سیاست 
خارجی کشور قرار داشت. با همه این شرایط 
ما دیدیم یک فضای غیررقابتی شکل گرفت و 
حتی در همان مجلس هم عملا یکسری افراد 
کنار گذاشته شدند و افراد تندروتری جایگزین 
آنان شدند و عملا رقابت بین برنامه و کارنامه را 
نداشتیم. لذا بدون فضای انتقادی، بدون اینکه 
اصلا کاندیداها و جناحی برنامه ای برای اداره 
و رفع مشکلات کشور در زمینه تقنین و نظارت 
داشته باشد، عملا انتخابات برگزار شد. وی افزود: 
دلیل دوم آنکه کاندیداهایی بودند که رأی آوردند 
و ما رفتارهای آنها را دیدیم که بلافاصله دعوا بر سر 
ریاست مجلس شروع شد و شاید دلیل اصلی آن 
ضعف تدریجی مجالس در ایران است. چون عملا 
می دانند که با توجه به بدعت هایی که در ساختار 
تصمیم گیری کشور صورت گرفته، عملا بخش 
عمده قدرت مجلس در شخص رئیس مجلس 
متمرکز می شود. رئیس مجلس عضو جلسات 
سران سه قوه است. سرانی که به عنوان مثال 
بدون اجازه مجلس، بنزین را گران کردند. رئیس 
مجلس عضو مجمع تشخیص و شورای عالی 
امنیت ملی است که در حوزه های مصلحتی و 
مسائل مربوط به امنیت ملی بدون اطلاع مجلس 
تصمیم گیری می کنند. لذا ما دیدیم بلافاصله در 
میان کسانی که رأی آوردند رقابت بر سر ریاست 
مجلس است چون نتایج نشان داد آن چیزی 
که مهم قلمداد می شود، قدرت است. جریاناتی 
که بی رقیب روی کار آمدند در حال حاضر رقابت 
را در رسیدن به ریاست مجلس، کانون اقتدار 
و تمرکز قدرت مجلس می بینند. این تحلیل گر 
سومی  موضوع  شد:  یادآور  سیاسی  مسائل 
که وجود دارد هم سوابق و هم مواضعی است 
ح می کند.  که جریان پیروز در انتخابات مطر
که مسائل اصلی  ما دیدیم یکسری مسائلی 
مردم نیست، دوباره توسط کاندیداهای پیروز 
ح شد مثل فیلترینگ، پیگیری حجاب و  مطر
از این نوع مثال ها. هیچ کدام از افرادی که رای 
آوردند، یک برنامه اقتصادی برای رفع مهم ترین 
مشکلات مردم ارائه ندادند. لذا نمی توان از 
مجلس آینده توقع رفع مشکلات اقتصادی را 
داشت. فلاحت پیشه تصریح کرد: موضوع آخر 
آنکه اقلیت انگشت شماری تحت عنوان جریان 
میانه رو به مجلس راه پیدا کردند. اولا سوابق 
این افراد نشان می دهد، دلیل آنکه به عنوان 
نیروی میانه رو معرفی می شوند این است که 
شاید این بار نتوانستند در میان لیست های 
افراطی رأی بیاورند یا نظر افراطیون را جلب کنند. 
کثریت آنها جزو جریانات منتقد نبودند  الزاما ا
کثری تأیید  به ویژه اینکه در کوران فشار حدا
ج از جریانات  صلاحیت ها، کسانی هم که خار
افراطی غالب، رأی آوردند دچار محافظه کاری 
آینده  مجلس  در  صدایی  ما  و  شد  خواهند 
نخواهیم شنید. اینها واقعیتی است که شکل 
گرفت و به همه این ها می توان جریاناتی که موفق 
شدند مجلس را تضعیف کنند هم اضافه کرد. 
وی افزود: متاسفانه رقیب اصلی مجلس آینده 
در خیلی از حوزه های انتخاباتی آرای باطله بود، 
یک مجلس بی رقیب چگونه می تواند برای رفع 
مشکلات کشور ایجاد امید کند؟ این موضوع 
جای تأسف دارد، شورای نگهبان می گفت بیش 
از ۷0 درصد کاندیداها را تأیید صلاحیت کرده اما 
در خیلی از حوزه ها بیش از ۹0 درصد افرادی که 
تأیید صلاحیت شدند، آرای شان کمتر از آرای 
باطله بود و شورای نگهبان شرایطی را ایجاد کرد 
که محدودیت رقابت نتیجه  آن شد مجلسی که 
شکل گرفت و نمایندگان آن درصد بسیار پایینی از 
مردم جامعه هستند و در درجه دوم، قدرت، توان 
و حتی سابقه و تخصص لازم برای حل مشکلات 

اقتصادی کشور را ندارند.


